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PRESSMEDDELANDE från Riksförbundet Svensk Trädgård 

Kungl. Patriotiska Sällskapets trädgårdsmedaljer 2009  

På Riksförbundet Svensk Trädgårds Sommarmöte i Örebro 8-9 augusti delades 
Kungl. Patriotiska Sällskapets medaljer ”för förtjänster om trädgårdsodling” ut.  

2009 belönas Rune Bengtsson, hortonom och Agronomie dr, Alnarp, Gunvor 
Lindvall, Stockholm, trädgårdsnäringens ”grand old lady” som byggde upp 
Trädgårdsfrämjandena, Lars-Erik Krafve, stadsträdgårdsmästare i Örebro samt 
parkchef Gunnar Björkman, Kungl. Djurgårdens förvaltning.  

Mer information om pristagarna och motiveringar finns i texterna som följer, eller 
kontakta Svensk Trädgårds förbundssekreterare Elisabeth Svalin Gunnarsson, tel 
0705-33 33 57, elisabeth.gunnarsson@tradgard.org eller Stella Westerlund, 
marknadsansvarig, Svensk Trädgård, 0703-85 40 50, 
stella.westerlund@tradgard.org. Pressbilder finns på www.tradgard.org under Press. 

Riksförbundet Svensk Trädgård – mötesplatsen för alla trädgårdsintresserade fritidsodlare – är 
Sveriges största trädgårdsorganisation med närmare 180 lokala trädgårdsföreningar i hela landet och 
ca 30 000 medlemmar. Tidningen Hemträdgården kommer ut med sex nr/år. Se www.tradgard.org 
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Kungl. Patriotiska Sällskapets medaljörer 2009  

 
Rune Bengtsson, hortonom och Agronomie dr, Alnarp 

Motivering: ”För ett livslångt engagemang och forskningsinsats för våra svenska trädarter 
och visionärt lärande om trädens biologi.” 

Rune Bengtsson var tills nyligen försöksledare på Landskapsutveckling vid Fakulteten för 
landskapsplanering, trädgårds- och jordbruks-vetenskap, vid Sveriges lantbruksuniversitet i 
Alnarp. Dessförinnan hade han arbetat på Programmet för odlad mångfald vid CBM, Alnarp. 
Där var han ansvarig för ett projekt kallat Träd- och buskuppropet som syftade till att bevara 
ett historiskt sortiment av träd och buskar i våra parker och trädgårdar. 

Han är en av Nordens främsta experter på träd och har med ett stort engagemang under mer 
än 30 år forskat och lett utvecklingen framåt i läran om våra växter och då främst träden. Han 
har genomfört ett framgångsrikt arbete med forskning och marknadsföring av våra svenska 
trädarter. Ett av hans större projekt är i uppbyggnadsfasen; Mälardalens unika lindar. Det är 
ett samarbetsprojekt mellan området och länsstyrelserna i Mälardalen 

Rune Bengtsson är även ansvarig för att ha hämtat många nya sorter till Sverige, bl a genom 
en insamlingsexpedition till Japan och har lyckats förnya det offentliga parkrummet. Rune 
Bengtssons arbete är stort och hans visionära lärande om trädens biologi och villkor har lett 
till att nya metoder arbetats fram för anläggande och skötsel av våra träd. Han disputerade 
2005 på en avhandling om lindar, Variation in common lime (Tilia x europaea L.) in Swedish 
Gardens of the 17th and 18th centuries.  
 

Gunvor Lindvall, Stockholm 

Motivering: ”För en pionjärinsats inom trädgårdsnäringen genom att bygga upp 
Trädgårdsfrämjandena och sprida kunskap om grönsaker, frukt och blommor och deras 
hälsobringade effekter.”  

Gunvor Lindvall har kallats trädgårdsnäringens ”grand old lady”. Hon var en pionjär som 
byggde upp och under 30 år var chef för Trädgårdsfrämjandena – d v s Fruktfrämjandet, 
Grönsaksfrämjandet och Blomsterfrämjandet. Från 1966, då hon tillträdde, fram till 
pensionen skapade hon en informationsverksamhet som på ett effektivt och dessutom 
nöjsamt sätt spridit kunskap om grönsaker, frukt och blommor till i stort sett hela Sveriges 
befolkning. Hon medverkade tidigt till att sammankoppla mat, motion och hälsa och är i allra 
högsta grad en av dem som lärt oss svenskar äta mer frukt och grönt. Hon har också skrivit 
en rad böcker om frukt, bär och grönsaker och deras naturligt läkande egenskaper. 

Gunvor Lindvall har förutom detta pionjärarbete under många år gjort stora insatser för 
Riksförbundet Svensk Trädgård där hon var ordförande 2001- 2005, och som inspiratör. Hon 
är en viktig person inom den gröna näringen som ständigt har verkat för spridandet av 
kunskaper om sambandet trädgård och hälsa till gemene man 

 



 

 
Lars-Erik Krafve, Örebro 

Motivering: ”För insatser för trädgårdskulturen i park- och stadsträdgårdssammanhang som 
inspirerar nya stadsträdgårdsmästare till att utveckla vackrare och klimatvänligare parker.”  

Lars-Erik Krafve tillträdde som Stadsträdgårdsmästare i Örebro år 1992 och är ansvarig för 
alla parker och utsmyckningar i kommunen. Hans stora engagemang är Örebro Stadspark 
men även de övriga parkerna sköts med samma ansvar. Hans stora intresse för 
Stadsparkens utformning och livfullhet har legat till grund för att Örebro Stadspark år 2004 
utsågs till ”Sveriges vackraste park” och även placerade sig som en av Europas vackraste 
parker. 

Han införde ett nytänkande vad gäller plantering och växtval i kommunala miljöer. Med hjälp 
av ett väl sammansvetsat arbetslag på parkavdelning har han lyckats genomföra projektet 
och på så sätt även skapat en varaktigare park med perenner och vackra träd. Gräsytorna 
vid infarter, vägdelare och rondeller blommar från tidig vår och under hela växtåret med fasta 
och mobila arrangemang som med Krafves och hans parkarbetare sköts på ett mycket 
berömvärt sätt till invånarnas glädje och Örebro har blivit känd som en blommande stad. 

Stadens anläggningar används för olika kulturarrangemang och gästas av många inom olika 
trädgårdsyrken. Lars-Erik Krafve är även värd och arrangör för konferenser för landets 
stadsträdgårdsmästare. 

  

Gunnar Björkman, Stockholm 

Motivering: ”Gunnar Björkman värnar om det historiska kulturlandskapet på Kungl 
Djurgården och vårdar på ett mycket kostnadseffektivt sätt Kungl Djurgården, Ulriksdals 
slottspark och Hagaparken.” 

Gunnar Björkman har tjänstgjort vid Kungl Djurgårdens Förvaltning sedan 1985 bl a som 
parkförman, slottsträdgårdsmästare och parkingenjör. Sedan 2002 är han parkchef vid 
Kungl. Djurgården, Ulriksdals slottspark och Hagaparken. 

Han arbetar vid Kungl Djurgårdens Förvaltning med att vårda och försköna norra och södra 
Djurgården, Fjäderholmarna, Hagaparken och Ulriksdalsslottsområde. Det totala 
förvaltningsområdet är ca 1550 ha, med ett antal mer intensivt skötselkrävande park- och 
trädgårdsanläggningar.  
 
Som parkchef arbetar han för att besökarna ska få en upplevelse och inspireras till nya 
besök i våra parker. Han har bl a medverkat till att upplåta parkerna till fler evenemang som 
tillför något positivt som tex Ulriksdals Flower Show, konserter, sportevenemang mm. I 
parkchefens ansvar ligger även allmänbelysningen inom Kungl. Djurgården. Där pågår ett 
arbete med att se över ljussättningen för framtiden med energisnålare och 
gestaltningsmässigt bättre armaturer. 

Gunnar Björkman uppmärksammas nu också för initiativet att på försök använda ”sociala” 
gräsklippare på Djurgården. Med hjälp av hästdragna cylinderklippare hålls gräsmattor och 
ridvägar i toppskick under sommaren. Att kombinera ett miljövänligt alternativ med 
upplevelser känns nydanande. 

 


